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Gdy mózg rośnie, wspomnienia znikają

Brak wspomnień z najwcześniejszych lat naszego życia może mieć związek z powstawaniem
nowych neuronów - informuje serwis "BBCNews/Health”.
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Dr Paul Frankland z Hospital for Sick Children
w Toronto oraz dr Sheena Josselyn z University of Toronto badali, w jaki sposób proces tworzenia
nowych neuronów wpływa na zapamiętywanie. Eksperymenty prowadzili na myszach.
 
Neurogeneza, czyli powstawanie nowych neuronów w ważnej dla uczenia się i zapamiętywania
części mózgu zwanej hipokampem najintensywniej zachodzi tuż przed narodzinami i tuż po nich.
Z wiekiem neurogeneza jest coraz słabsza.
 
Wprzypadku dorosłych myszy zwiększenie neurogenezy po powstaniu wspomnień wystarczało, aby
wywołać zapominanie. Natomiast gdy zahamowano powstawanie nowych neuronów u myszy w wieku
„niemowlęcym” po powstaniu wspomnień, nie zapominały – choć w tym wieku z reguły zapominają.
Sugeruje to bezpośredni związek pomiędzy mniejszym powstawaniem neuronów a lepszym
odtwarzaniem wiadomości. I odwrotnie – intensywna neurogeneza pogarsza pamięć.

Jak powiedział dr Paul Frankland: „Przed czwartym-piątym rokiem życia nasz hipokamp ulega
dynamicznym przekształceniom i nie może trwale przechowywać informacji”. Wcześniejsze badania
wykazały, że choć małe dzieci potrafią zapamiętywać wydarzenia na krótką metę, ich wspomnienia
nie są trwałe. Tworzenie się nowych komórek mózgowych poprawia zdolność uczenia się, ale też
pozbawia mózg starych wspomnień.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.

 
17-04-2024

Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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